
  
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 № 1571

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от 
30.12.2022 № 1482 (ред. от 19.09.2023) 
«Об  утверждении  муниципальной 
программы  «Профилактика  право-
нарушений, терроризма, экстремизма 
и противодействие незаконному обо-
роту  наркотических  средств  в  Гусь-
Хрустальном районе»

В соответствии с постановлением администрации района от 10.10.2014 
№1487 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ муниципального образования Гусь-Хрусталь-
ный  район»,  в  целях  эффективного  использования  бюджетных  средств  и  на 
основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район адми-
нистрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от 
30.12.2022 № 1482 (ред. от 19.09.2023) «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противо-
действие незаконному обороту наркотических средств в Гусь-Хрустальном рай-
оне» (далее — Программа) следующие изменения:

1.1.  Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы 
изложить в следующей редакции:
Ресурсное обес-
печение  Про-
граммы 

Общий объем финансирования составляет 4457,862 тыс. руб. 
в том числе:
- из бюджета муниципального района — 4457,862 тыс. руб.
Финансирование мероприятий Программы по годам реализа-
ции составляет:
2023 г. - 1207,462 тыс. руб.
2024 г. - 2250,4 тыс. руб.
2025 г. - 580,0 тыс. руб.
2026 г. - 420,0 тыс. руб.
2027 г. - 0,0 тыс. руб.
Поступление средств областного бюджета будет определятся 



на основании соглашений о предоставлении и использовании 
субсидий, заключаемых между Министерством образования и 
молодежной политики и Министерством культуры Владимир-
ской области и администрацией района.

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий  объем  финансирования  составляет  4457,862  тыс.  рублей.  При 

этом объем финансирования Программы из бюджета муниципального района в 
2023- 2027 годах составляет 4457,862 тыс. рублей.

Указанные  объемы  финансирования  Программы  подлежат  ежегодному 
уточнению при принятии  бюджета муниципального района на соответствую-
щий финансовый период  и  плановый период.  Финансирование  мероприятий 
Программы по годам реализации составляет:

2023 г. - 1207,462 тыс. руб.
2024 г. - 2250,4 тыс. руб.
2025 г. - 580,0 тыс. руб.
2026 г. - 420,0 тыс. руб.
2027 г. - 0,0 тыс. руб.
Поступление средств областного бюджета будет определятся на основа-

нии соглашений о предоставлении и использовании  субсидий, заключаемых 
между Министерством образования и молодежной политики и Министерством 
культуры Владимирской области и администрацией района.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы приведены в 
приложении 3.»

1.3. В подпрограмме 1 «Обеспечение общественного порядка и профилак-
тики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе» (далее — Подпрограмма 1):

1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта Подпро-
граммы 1 изложить в следующей редакции:
Ресурсное обес-
печение  Под-
программы 

Общий объем финансирования составляет 1140,0 тыс. руб. в 
том числе:
- из бюджета муниципального района — 1140,0 тыс. руб.
Финансирование  мероприятий  подпрограммы  из  бюджета 
муниципального района по годам реализации составляет:
2023 г. - 335,0 тыс. руб.
2024 г. - 270,0 тыс. руб.
2025 г. - 265,0 тыс. руб.
2026 г. - 270,0 тыс. руб.
2027 г. - 0,0 тыс. руб.
Поступление средств областного бюджета будет определят-
ся на основании соглашений о предоставлении и использо-
вании  субсидий, заключаемых между Министерством об-
разования  и  молодежной  политики  и  Министерством 
культуры Владимирской области и администрацией района.

1.3.2. Раздел 4 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы



Финансирование  мероприятий  Подпрограммы  осуществляется  за  счет 
средств  бюджета  муниципального  района.  При  этом  объем  финансирования 
Подпрограммы в 2023- 2027 годах составляет 1140,0 тыс. руб., в том числе:

- из бюджета муниципального района — 1140,0 тыс. руб.
Указанные объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению при принятии бюджета муниципального района на соответствую-
щий  финансовый  период.  Финансирование  мероприятий  Подпрограммы  из 
бюджета муниципального района по годам реализации составляет:

2023 г. - 335,0 тыс. руб.
2024 г. - 270,0 тыс. руб..
2025 г. - 265,0 тыс. руб.
2026 г. - 270,0 тыс. руб.
2027 г. - 0,0 тыс. руб.
Поступление средств областного бюджета будет определятся на основа-

нии соглашений о предоставлении и использовании  субсидий, заключаемых 
между Министерством образования и молодежной политики и Министерством 
культуры Владимирской области и администрацией района.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы приведе-
ны в приложении 3.»

1.3.3. Раздел 6 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции (приложение 
1).

1.4. В подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Гусь-
Хрустальном районе» (далее — Подпрограмма 2):

1.4.1. Строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта Подпро-
граммы 2 изложить в следующей редакции:
Ресурсное обес-
печение  Под-
программы 

Общий  объем  финансирования  составляет  2666,932  тыс. 
руб. в том числе:
- из бюджета муниципального района — 2666,932 тыс. руб.
Финансирование  мероприятий Подпрограммы из  бюджета 
муниципального района по годам реализации составляет:
2023 г. - 712,532 тыс. руб.
2024 г. - 1783,4 тыс. руб.
2025 г. - 108,0 тыс. руб.
2026 г. - 63,0 тыс. руб.
2027 г. - 0,0 тыс. руб.
Поступление средств областного бюджета будет определят-
ся на основании соглашений о предоставлении и использо-
вании  субсидий, заключаемых между Министерством об-
разования  и  молодежной  политики  и  Министерством 
культуры Владимирской области и администрацией района.

1.4.2. Раздел 4 Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Финансирование  мероприятий  Подпрограммы  осуществляется  за  счет 

средств  бюджета  муниципального  района.  При  этом  объем  финансирования 
Подпрограммы в 2023 - 2027 годах составляет 2666,932 тыс. руб., в том числе:



- из бюджета муниципального района — 2666,932 тыс. руб.
Указанные объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению при принятии  бюджета муниципального района на соответствую-
щий  финансовый  период.  Финансирование  мероприятий  Подпрограммы  из 
бюджета муниципального района по годам реализации составляет:

2023 г. - 712,532 тыс. руб.
2024 г. - 1783,4 тыс. руб.
2025 г. - 108,0 тыс. руб.
2026 г. - 63,0 тыс. руб.
2027 г. - 0,0 тыс. руб.
Поступление средств областного бюджета будет определятся на основа-

нии  соглашений  о  предоставлении  и  использовании  субсидий,  заключаемых 
между Министерством образования и молодежной политики и Министерством 
культуры Владимирской области и администрацией района.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы приведе-
ны в приложении 3.»

1.4.3. Раздел 6 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции (приложение 
2).

1.5. В подпрограмме 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в Гусь-Хрустальном районе» (далее — Подпрограм-
ма 3):

1.5.1. Строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта Подпро-
граммы 3 изложить в следующей редакции:
Ресурсное обес-
печение  Под-
программы 

Общий объем финансирования составляет 650,930 тыс. руб. 
в том числе:
- из бюджета муниципального района — 650,930 тыс. руб.
Финансирование  мероприятий Подпрограммы из  бюджета 
муниципального района по годам реализации составляет:
2023 г. - 159,930 тыс. руб.
2024 г. - 197,0 тыс. руб.
2025 г. - 207,0 тыс. руб.
2026 г. - 87,0 тыс. руб.
2027 г. - 0,0 тыс. руб.
Поступление средств областного бюджета будет определят-
ся на основании соглашений о предоставлении и использо-
вании  субсидий, заключаемых между Министерством об-
разования  и  молодежной  политики  и  Министерством 
культуры Владимирской области и администрацией района.

1.5.2. Раздел 4 Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Общий объем финансирования составляет 650,930 тыс. рублей. При этом 

объем финансирования Подпрограммы из бюджета муниципального района в 
2023 - 2027 годах составляет 650,930 тыс. рублей.

Указанные объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному 
уточнению при принятии  бюджета муниципального района на соответствую-



щий финансовый период. Финансирование мероприятий Подпрограммы по го-
дам реализации составляет:

2023 г. - 159,930 тыс. руб.
2024 г. - 197,0 тыс. руб.
2025 г. - 207,0 тыс. руб.
2026 г. - 87,0 тыс. руб.
2027 г. - 0,0 тыс. руб.
Поступление средств областного бюджета будет определятся на основа-

нии соглашений о предоставлении и использовании  субсидий, заключаемых 
между Министерством образования и молодежной политики и Министерством 
культуры Владимирской области и администрацией района.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы приведены в 
приложении 3.»

1.5.3. Раздел 6 Подпрограммы 3 изложить в новой редакции (приложение 
3).

1.6. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 
4).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-
вой администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение 1 
к постановлению администрации района
от 29.12.2023 № 1571

6. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование 
подпрограммы, 
мероприятий

Ответ-
ствен-

ные 
испол-
нители 

*

Срок 
нача-
ла ре-
али-

зации

Срок 
окон
ча-
ния 
реа-
лиза-
ции

Источник 
финансиро-

вания

Финансирование, тыс. рублей
Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма 1 «Обес-
печение общественного 
порядка и профилактика 
правонарушений в Гусь-
Хрустальном районе».

Всего 1140,0 335,0 270,0 265,0 270,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1140,0 335,0 270,0 265,0 270,0

1. Основное мероприятие 1
Совершенствование  си-
стемы  профилактики 
правонарушений,  в  том 
числе среди несовершен-
нолетних и молодежи.

2023 2027 Всего 900,0 275,0 210,0 205,0 210,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

900,0 275,0 210,0 205,0 210,0

1.1 Мероприятие
Проведение  заседаний 
межведомственной 
комиссии  по  профилак-
тике правонарушений.

МВК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.2. Мероприятие УО 2023 2027 Всего



Организация профориен-
тационной работы среди 
несовершеннолетних, 
оказавшихся  в  трудной 
жизненной  ситуации,  а 
также склонных к право-
нарушениям,  досуга  и 
летней занятости.

ЦЗН
ОСЗН

Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.3. Мероприятие
Организация  и  проведе-
ние в период летних ка-
никул  культурно-массо-
вой, спортивной, экскур-
сионной и туристической 
работы  с  детьми  и  под-
ростками.

ОК
УО

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.4. Мероприятие
Организация  и  проведе-
ние на территории райо-
на  ежегодной  профилак-
тической операции «Под-
росток».

КДН и 
ЗП
МО 

МВД
УО
ОК

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.5. Мероприятие
Организация  и  проведе-
ние  «Президентских 
спортивных игр»,  прези-
дентских состязаний.

УО 2023 2027 Всего 220,0 40,0 60,0 60,0 60,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

220,0 40,0 60,0 60,0 60,0

1.6. Мероприятие УО 2023 2027 Всего 300,0 60,0 80,0 80,0 80,0



Проведение  районных 
туристических  слетов  и 
экспедиций учащихся об-
разовательных  организа-
ций района.

Областной 
бюджет

Бюджет 
мун. района

300,0 60,0 80,0 80,0 80,0

1.7. Мероприятие
Создание  творческих 
объединений  техниче-
ской  направленности  на 
базе  образовательных 
учреждений  района. 
Приобретение  необходи-
мого оборудования и ин-
вентаря.

УО 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.8. Мероприятие
Создание и оборудование 
консультативных кабине-
тов  для  оказания  соци-
ально-психологической 
помощи семьям и  детям 
из семей, находящихся в 
трудной жизненной ситу-
ации.

УО 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.9. Мероприятие
Техническое  оснащение 
и программное обеспече-
ние  публичных  центров 
правовой  информации 
(ПЦПИ) на базе библио-

ОК 2023 2027 Всего 60,0 60,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

60,0 60,0



тек  Гусь-Хрустального 
района

1.10
.

Мероприятие
Турнир  юных  правоза-
щитников  «Я  люблю 
страну, где есть право на 
имя и на семью».

ОК 2023 2027 Всего 50,0 50,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

50,0 50,0

1.11
.

Мероприятие
Проведение  разъясни-
тельной работы с населе-
нием  по  профилактике 
преступлений и правона-
рушений.  Организация 
подписки  на  периодиче-
ские  издания  правовой 
тематики.

ОК 2023 2027 Всего 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

200,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.12
.

Мероприятие
Приобретение  информа-
ционных стендов, плака-
тов и раздаточного мате-
риала  по  профилактике 
правонарушений  среди 
несовершеннолетних для 
образовательных органи-
заций района.

УО 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.13
.

Мероприятие
Цикл  мероприятий  для 
школьников  по  профи-
лактике правонарушений 

ОК 2023 2027 Всего 70,0 15,0 20,0 15,0 20,0
Областной 
бюджет
Бюджет 70,0 15,0 20,0 15,0 20,0



мун. района
1.13
.1

Мероприятие
Проведение мероприятий 
для школьников «Ты обя-
зан это знать» (приобре-
тение  реквизита  и  суве-
нирной  продукции  для 
организации  мероприя-
тий)

ОК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

40,0 10,0 10,0 10,0 10,0

1.13
.2

Мероприятие
Интеллектуальная  игра 
для  учащихся  старших 
классов  «Мои  права  и 
обязанности».

ОК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

5,0 5,0

1.13
.3

Мероприятие
Квест  для  подростков 
«Свой путь мы выбираем 
сами».

ОК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

10,0 10,0

1.13
.4

Мероприятие
Интеллектуальная  игра 
для  учащихся  старших 
классов  «Закон  и  ответ-
ственность».

ОК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

5,0 5,0

1.13
.5

Мероприятие
Квест  для  подростков 
«От старта до финиша  - 
на одном дыхании».

ОК 2024 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

10,0 10,0



2. Основное мероприятие 2
Обеспечение  правопо-
рядка,  социальной  адап-
тации  ранее  судимых 
лиц, борьба с пьянством, 
алкоголизмом и правона-
рушениями на этой поч-
ве.

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.1. Мероприятие 
Организация  работы  по 
выявлению  фактов  реа-
лизации  алкогольной 
продукции, табачных из-
делий  несовершеннолет-
ним.

МО 
МВД
ОК

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.2. Мероприятие 
Реализация  комплекса 
мероприятий  по  совер-
шенствованию  профи-
лактической работы в не-
благополучных  семьях, 
своевременному пресече-
нию  насилия  в  быту  и 
преступлений  на  этой 
почве.

УО
КДН и 

ЗП
МО 

МВД

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.3. Мероприятие
Принятие  мер  по  соци-
альной  адаптации,  ресо-
циализации,  социальной 

МО 
МВД
УИИ
ОМС 
МКУ 

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 



реабилитации лиц,  осво-
бодившихся  из  мест  ли-
шения  свободы,  осу-
жденных к мерам наказа-
ния,  не  связанных  с  ли-
шением свободы.

«Управ
ление 
РПСх

П»
ОСЗН
ЦЗН

мун. района

2.4. Мероприятие
Оказание помощи лицам, 
пострадавшим от 
правонарушений или 
подверженным риску 
стать таковыми.

МО 
МВД
ОМС 
МКУ 

«Управ
ление 
РПСх

П»
ОСЗН
ЦЗН

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.5. Мероприятие
Реализация мероприятий, 
направленных  на  оказа-
ние  помощи  семьям  с 
детьми,  находящимися  в 
трудной жизненной ситу-
ации  и  нуждающимся  в 
социальной поддержке.

УО
ОСЗН

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

3. Основное мероприятие 3
Поддержка граждан и их 
объединений,  участвую-
щих в охране обществен-
ного порядка.

2023 2027 Всего 240,0 60,0 60,0 60,0 60,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

240,0 60,0 60,0 60,0 60,0



3.1. Мероприятие. 
Реализация мер по созда-
нию  на  территории  му-
ниципальных  образова-
ний  (сельских  поселе-
ний)  района  народных 
дружин  с  целью охраны 
общественного  порядка, 
предупреждения  и  рас-
крытия преступлений.

ГОЧС 
и ОБ
МО 

МВД
ОМС

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

3.2. Мероприятие
Материальное  стимули-
рование  членов  добро-
вольной  народной  дру-
жины  «Дорожный  над-
зор» муниципального об-
разования  Гусь-Хру-
стальный район, участву-
ющих  в  охране  обще-
ственного  порядка  и  до-
рожной  безопасности  на 
территории  муниципаль-
ного  образования  Гусь-
Хрустальный район. 

ГОЧС 
и ОБ

2023 2027 Всего 240,0 60,0 60,0 60,0 60,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

240,0 60,0 60,0 60,0 60,0

*Сокращения, принятые в таблице:
- ГОЧС и ОБ - МКУ «Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности»;
- КДН и ЗП - комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав района;
- МВК - межведомственная комиссия муниципального образования Гусь-Хрустальный район по профилактике правонарушений
- МКУ «Управление РПСхП» - МКУ «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предприниматель-



ства»;
- МО МВД - межмуниципальный отдел Министерства Внутренних Дел России «Гусь-Хрустальный»;
- ОК - отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района;
- ОМС - органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района;
- ОСЗН - государственное казенное учреждение Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по г. Гусь-Хрустальный и  

Гусь-Хрустальному району»:
- УИИ - филиал по Гусь-Хрустальному району Федерального казенного учреждения уголовно исполнительной инспекции Управления 

Федеральной службы исполнения наказаний  России по Владимирской области;
- УО - управление образования администрации района;
- ЦЗН - государственное казенное учреждение Владимирской области «Центр занятости населения города Гусь-Хрустальный»



Приложение 2 
к постановлению администрации района
от 29.12.2023 № 1571

6. Перечень программных мероприятий

№ 
п/п

Наименование подпрограм-
мы, мероприятий

Ответ-
ствен-

ные ис-
полни-
тели *

Срок 
нача-

ла 
реа-
лиза-
ции

Срок 
окон-

ча-
ния 
реа-
лиза-
ции

Источник 
финансиро-

вания

Финансирование, тыс. рублей
Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма  2  «Профи-
лактика  терроризма  и  экс-
тремизма  в  Гусь-Хрусталь-
ном районе».

Всего 2666,932 712,532 1783,4 108,0 63,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2666,932 712,532 1783,4 108,0 63,0

1. Основное мероприятие 1
Противодействие  распро-
странению  идеологии  тер-
роризма  и  экстремизма,  в 
первую очередь в образова-
тельной  сфере  и  молодеж-
ной среде.

2023 2027 Всего 82,0 48,0 13,0 8,0 13,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

82,0 48,0 13,0 8,0 13,0

1.1. Мероприятие
Проведение  мониторинга 
печатных СМИ и сети Ин-
тернет  на  предмет  выявле-
ния материалов террористи-

МО 
МВД

ОФСБ
СО и 
СМИ

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района



ческой  и  экстремистской 
направленности.

ОК

1.2. Мероприятие
Организация и проведение в 
образовательных  организа-
циях и учреждениях культу-
ры  района  воспитательных 
и  культурно-просветитель-
ских  мероприятий по разъ-
яснению  сущности  терро-
ризма, а также по формиро-
ванию у подростков неприя-
тия  идеологии  терроризма, 
привитию  традиционных 
российских  духовно-нрав-
ственных ценностей.

УО
ОК

ОМС
МО 

МВД
ОФСБ

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.3. Мероприятие
Поддержка  деятельности 
общественных  организаций 
и  движений,  представляю-
щих интересы молодежи,  в 
том числе военно-патриоти-
ческих  молодежных  и  дет-
ских объединений:
-  проведение соревнований 
и слетов юнармейских отря-
дов  района,  приобретение 
туристического  оборудова-
ния  для  МБОУ  «Анопин-

УО 2023 2027 Всего 40,0 40,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

40,0 40,0



ская СОШ».
1.4. Мероприятие

Изготовление  и  прокат  на 
каналах телевизионного ве-
щания информационных ви-
деосюжетов о деятельности 
органов  местного  само-
управления по профилакти-
ке  идеологии терроризма и 
экстремизма.

СО и 
СМИ

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.5. Мероприятие
Проведение  правовой  шко-
лой по профилактике терро-
ризма и  экстремизма семи-
наров,  треннингов,  мастер-
классов  антитеррористиче-
ской  и  антиэкстремистской 
направленности. 

ОК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.6. Мероприятие
Изготовление и распростра-
нение  информационно-
справочных  материалов  по 
профилактике терроризма и 
экстремизма  (печатных, 
аудиовизуальных  и  элек-
тронных).

ОК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.7. Мероприятие
Проведение круглых столов, 
форумов, мероприятий и ак-

ОК
УО

ОМС

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет



ций  с  участием  представи-
телей  религиозных и обще-
ственных  организаций, 
направленных на  формиро-
вание неприятия идеологии 
терроризма  и  укрепления 
принципов толерантности в 
обществе.

МО 
МВД
СО и 
СМИ

Бюджет 
мун. района

1.8. Мероприятие
Проведение в образователь-
ных  организациях  и  учре-
ждениях  культуры  района 
мероприятий, посвященных 
Дню солидарности в борьбе 
с терроризмом (3 сентября) 
(школьные  линейки, 
классные часы, уроки памя-
ти  и  мужества,  тематиче-
ские  конкурсы  стенгазет, 
рисунков и т п) с участием 
сотрудников  правоохрани-
тельных  органов,  предста-
вителей  традиционных  ре-
лигий.

УО
ОК
МО 

МВД
ОФСБ

«5 
ПСО 

ФПС»

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.9. Мероприятие
Организация  и  проведение 
мероприятий  по  профилак-
тике  терроризма  и  экстре-
мизма.

ОК
ОМС

2023 2027 Всего 42,0 8,0 13,0 8,0 13,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

42,0 8,0 13,0 8,0 13,0



1.9.1 Мероприятие
Организация  и  проведение 
тематического  дня  «Тра-
гедия не должна повторять-
ся», посвященного Дню со-
лидарности в борьбе с тер-
роризмом (3 сентября).

ОК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

32,0 8,0 8,0 8,0 8,0

1.9.2 Мероприятие
Районный конкурс видеоро-
ликов по антитеррористиче-
ской  и  антиэкстремистской 
тематике  «Мы  против  тер-
роризма».

ОК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

10,0 5,0 5,0

1.9.3 Мероприятие
Проведение  в  учреждениях 
физкультуры и спорта цикла 
спортивных  состязаний  и 
спортивно-развлекательных 
программ для старшекласс-
ников, посвященных борьбе 
с экстремизмом в молодеж-
ной среде,  приуроченных к 
Международному дню толе-
рантности (16 ноября).

ОК
ОМС

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.10. Мероприятие
Создании и функционирова-
ние на официальных сайтах 
органов  местного  само-
управления и их  подведом-

АТК
УО
ОК

ОМС

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района



ственных организаций раз-
делов (подразделов), посвя-
щенных вопросам противо-
действия  терроризму  и  его 
идеологии.

1.11. Мероприятие
Подготовка  педагогов,  пси-
хологов  образовательных 
организаций к воспитатель-
ной работе с  обучающими-
ся,  склонными  к  насилию, 
суицидальному  поведению, 
высказывающими о намере-
нии массовых убийств.

УО 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2. Основное мероприятие 2
Усиление  антитеррористи-
ческой  защищенности  по-
тенциальных  объектов  тер-
рористических  посяга-
тельств, в том числе объек-
тов, находящихся в муници-
пальной собственности или 
в ведении органов местного 
самоуправления.

2023 2027 Всего 2584,932 664,532 1770,4 100,0 50,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2584,932 664,532 1770,4 100,0 50,0

2.1. Мероприятие
Установка  систем  контроля 
доступа  в  образовательных 
организациях  Гусь-Хру-
стального района.

УО 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района



2.2. Мероприятие
Приобретение  и  установка 
оборудования  для  системы 
видеонаблюдения  МБУ  ДО 
«Спортивная  школа 
«Мещёра»

ОК 2023 2023 Всего 100,0 100,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

100,0 100,0

2.3. Мероприятие
Проведение  плановых  и 
внеплановых  проверок  ан-
титеррористической  защи-
щенности  объектов  (терри-
торий),  правообладателями 
которых  являются  органы 
местного  самоуправления, 
осуществляющие  управле-
ние  в  сфере  образования, 
культуры и спорта.

АТК
ОМС
ОК
УО

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.4. Мероприятие
Участие в работе комиссий 
по категорированию и про-
верке  АТЗ  объектов,  сфор-
мированных  по  решению 
должностных лиц   террито-
риальных  органов  феде-
ральных  органов  исполни-
тельной  власти  и  органов 
исполнительной  власти 
Владимирской области.

АТК
ОФСБ

МО 
МВД
ОВО

«5 
ПСО 

ФПС»

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.5. Мероприятие УО 2023 2027 Всего 664,532 514,532 50,0 50,0 50,0



Оборудование  объектов  об-
разовательных  организаций 
района системами оповеще-
ния и управления эвакуаци-
ей. 

Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

664,532 514,532 50,0 50,0 50,0

2.6. Мероприятие
Совершенствование  инфор-
мационного материала:
-  приобретение стендов, на-
глядных пособий,  содержа-
щих информацию о порядке 
действий  работников,  обу-
чающихся  и  иных лиц,  на-
ходящихся на объекте (тер-
ритории), при обнаружении 
подозрительных  лиц  или 
предметов на объектах (тер-
риториях), поступлении ин-
формации об  угрозе  совер-
шения  или  о  совершении 
террористических  актов  на 
объектах (территориях).

УО 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.7. Мероприятие
Установка  и  ремонт  огра-
ждений  в  образовательных 
организациях  Гусь-Хру-
тального района.

УО 2023 2027 Всего 1770,4 1720,4 50,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1770,4 1720,4 50,0

2.7.1 Установка  и  ремонт  огра-
ждений  в  МБОУ  «Добря-

2023 2027 Всего
Областной 



тинская СОШ». бюджет
Бюджет 
мун. района

750,020 750,020

2.7.2 Установка  и  ремонт  огра-
ждений  в  МБОУ  «Кур-
ловская ООШ».

2024 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

452,260 452,260

2.7.3 Установка  и  ремонт  огра-
ждений в МБОУ «Вековская 
ООШ».

2024 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

518,120 518,120

2.7.4 Установка  и  ремонт  огра-
ждений в МБДОУ «Детский 
сад №14 п. Добрятино».

2024 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

50,0 50,0

2.8 Мероприятие
Обучение  по  программе 
«Антитеррор»  руководи-
телей  муниципальных  об-
разовательных  учреждений 
района,  заместителей  руко-
водителей  муниципальных 
образовательных  учрежде-
ний района по безопасности

УО 2023 2027 Всего 50,0 50,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

50,0 50,0

3. Основное мероприятие 3
Поддержание в  постоянной 

2023 2027 Всего

Областной 



готовности органов местно-
го  самоуправления  и  их 
подведомственных  органи-
заций  к  использованию  в 
мероприятиях по минимиза-
ции и (или) ликвидации по-
следствий  проявлений  тер-
роризма.

бюджет
Бюджет 
мун. района

3.1 Мероприятие
Проведение  мониторинга  в 
сфере профилактики терро-
ризма и экстремизма на тер-
ритории района.

АТК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

3.2. Мероприятие
Проведение заседаний анти-
террористической комиссии 
Гусь-Хрустального района.

АТК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

3.3. Мероприятие
Проведение в образователь-
ных  организациях  района, 
учреждениях  культуры  и 
спорта тренировок по отра-
ботке действий при возник-
новении  угрозы  террори-
стического  акта  или  иной 
чрезвычайной ситуации.

АТК
ОФСБ

МО 
МВД
ОВО
УО
ОК

ОМС

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

3.4. Мероприятие
Разработка  планов  по  осу-

АТК
ОК

2023 2027 Всего
Областной 



ществлению  дополнитель-
ных  мер  по  обеспечению 
безопасности личности, об-
щества  и  государства  при 
установлении  уровней  тер-
рористической  опасности  в 
соответствии с Указом Пре-
зидента  Российской  Феде-
рации  от  14  июня  2012  № 
851.

УО
ОМС

бюджет
Бюджет 
мун. района

3.5. Мероприятие
Участие  в  проведении уче-
ний, проводимых оператив-
ной группой муниципально-
го  образования  Гусь-Хру-
стальный район и органами 
государственной власти об-
ласти.

АТК
ОФСБ

МО 
МВД
ОВО

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

*Сокращения, принятые в таблице:
- АТК - антитеррористическая комиссия Гусь-Хрустального района;
- МО МВД - межмуниципальный отдел Министерства Внутренних Дел Российской Федерации «Гусь-Хрустальный»;
- ОМС - органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района;
- ОФСБ - отделение в г.Гусь-Хрустальный управления Федеральной службы безопасности России по Владимирской области;
- СО и СМИ - отдел по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации района;
- УО - управление образования администрации района;
- ОК - отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района;
- «5 ПСО ФПС» - федеральное государственное казенное учреждение «5 пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной 

службы ГПС ГУ МЧС России по Владимирской области»
- ОВО - отдел вневедомственной охраны по г. Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустальному району - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по 

Владимирской области»;



Приложение 3
к постановлению администрации района
от 29.12.2023 № 1571

6. Перечень программных мероприятий

№ 
п/п

Наименование подпрограммы, 
мероприятий

Ответ-
ствен-

ные 
испол-
ните-
ли *

Срок 
нача-

ла 
реа-
лиза-
ции

Срок 
окон
ча-
ния 
реа-
лиза-
ции

Источник 
финансиро-

вания

Финансирование, тыс. рублей
Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма 3 «Противодействие 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному  обороту  в  Гусь-Хру-
стальном районе»

Всего 650,930 159,930 197,0 207,0 87,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

650,930 159,930 197,0 207,0 87,0

1. Основное мероприятие 1
Осуществление  антинаркотической 
пропаганды и  формирования  нега-
тивного  общественного  мнения  о 
потреблении наркотиков.

2023 2027 Всего 351,0 80,0 87,0 97,0 87,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

351,0 80,0 87,0 97,0 87,0

1.1. Мероприятие
Организация  и  проведение  рай-
онного конкурса среди учреждений 
культуры  на  лучшее  мероприятие 
антинаркотической направленности 
и пропаганде здорового образа жиз-
ни. 

ОК 2023 2027 Всего 10,0 10,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

10,0 10,0



1.2. Мероприятие
Приобретение литературы антинар-
котической  направленности, 
оформление  подписки  на  издания 
по проблемам профилактики нарко-
мании и пропаганде здорового об-
раза жизни.

ОК 2023 2027 Всего 280,0 70,0 70,0 70,0 70,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

280,0 70,0 70,0 70,0 70,0

1.3. Мероприятие
Оформление в библиотеках района 
тематических  стендов  и  книжных 
выставок, приуроченных к Между-
народному дню борьбы против зло-
употребления наркотиками и их не-
законному обороту.

ОК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.4. Мероприятие
Организация и проведение  массо-
вых  антинаркотических  профилак-
тических  акций,  «флэшмобов»  и 
других форм работы с молодежью, 
направленных  на  профилактику 
наркомании и формирование здоро-
вого образа жизни.  

ОК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет

Бюджет 
мун. района

1.5. Мероприятие
Проведение информационно-пропа-
гандистских,  спортивных  и 
культурно-массовых  мероприятий, 
приуроченных  к  «Всероссийскому 
Дню здоровья» (7 апреля) и Между-
народному дню борьбы с наркоти-

УО
ОК

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района



ками и их незаконным оборотом (26 
июня).

1.6 Мероприятие
Организация  и  проведение  рай-
онного конкурса молодежного пла-
ката «НАРКО СТОП». 

ОК 2023 2027 Всего 26,0 5,0 7,0 7,0 7,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

26,0 5,0 7,0 7,0 7,0

1.7. Мероприятие
Организация и проведение конкур-
са плакатов и листовок «Жизнь без 
дурмана».

ОК 2023 2027 Всего 35,0 5,0 10,0 10,0 10,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

35,0 5,0 10,0 10,0 10,0

1.8. Мероприятие
Ежегодное проведение конкурса ви-
деороликов  на  лучшую  организа-
цию  антинаркотической  работы  в 
подростково-молодежной среде. 

ОК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

1.9. Мероприятие
Реализация  мероприятий  по  вне-
дрению  Всероссийского  физ-
культурно-спортивного  комплекса 
«Готов  к  труду  и  обороне»  (ГТО) 
среди детей, подростков и молоде-
жи.

ОК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет мун 
района

1.10. Мероприятие
Информирование населения района 
об  ответственности  за  хранение, 
изготовление,  реализацию,  приоб-
ретение,  культивирование наркосо-

МО 
МВД
АНК
ОМС
СО и 

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет мун 
района



держащих  растений,  склонение  к 
потреблению наркотиков,  содержа-
ние притонов.

СМИ

2. Основное мероприятие 2
Развитие  и  укрепление  системы 
межведомственной  координации 
деятельности,  по  профилактике 
наркомании среди различных групп 
населения,  прежде  всего  несовер-
шеннолетних.

2023 2027 Всего 299,930 79,930 110,0 110,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

299,930 79,930 110,0 110,0

2.1. Мероприятие
Проведение  заседаний  антинарко-
тической комиссии муниципально-
го  образования  Гусь-Хрустальный 
район.

АНК 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.2. Мероприятие
Организация и проведение ежегод-
ного месячника по борьбе с нарко-
манией на территории района.

АНК
УО
ОК
МО 

МВД

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.3. Мероприятие
Организация  и  проведение  меро-
приятий  в  рамках  межведомствен-
ной  комплексной  оперативно-про-
филактической операции «Мак».

МО 
МВД
АНК
ОМС

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.4. Мероприятие
Организация  работы  муниципаль-
ного штаба «Киберпатруль» по вы-
явлению  сайтов,  содержащих  ин-

ОК
МО 

МВД

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 



формацию о распространении нар-
котических средств, запрещенных в 
Российской Федерации.

мун. района

2.5. Мероприятие
Организация  среди  обучающихся 
общеобразовательных  организаций 
ежеквартальных  антинаркотиче-
ских декад, уроков здоровья, обще-
школьных  лекториев,  собраний  по 
вопросам  профилактики  наркома-
нии, алкоголизма и табакокурения с 
привлечением  психологов,  специа-
листов  учреждений  здравоохране-
ния, правоохранительных органов. 

УО
КДН и 

ЗП
МО 

МВД
УЗ

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.6. Мероприятие
Проведение обучающих семинаров 
для  специалистов,  работающих  с 
детьми по вопросам профилактики 
употребления  психоактивных  ве-
ществ среди несовершеннолетних.

УО 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.7. Мероприятие
Организация  взаимодействия  пра-
воохранительных  органов  и  орга-
нов местного самоуправления в ча-
сти  выявления  очагов  произраста-
ния  наркосодержащих  растений  и 
обмена  информацией,  имеющей 
значение  для  выявления  лиц  при-
частных  к  незаконному  обороту 

АНК
МО 

МВД
ОМС

2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
района мун.



наркотиков и культивированию нар-
косодержащих растений.

2.8. Мероприятие
Организация социально-психологи-
ческого тестирования обучающихся 
в  целях  раннего  выявления  неза-
конного  потребления  наркотиче-
ских  средств  и  психотропных  ве-
ществ.

ОУ 2023 2027 Всего
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.9. Мероприятие
Укрепление  материально-техниче-
ской базы кабинетов психологов и 
социальных педагогов.

УО 2023 2027 Всего 149,930 29,930 60,0 60,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

149,930 29,930 60,0 60,0

2.10. Мероприятие
Организация  проведения  антинар-
котических  профилактических  ме-
роприятий  специалистами  межве-
домственных групп в оздоровитель-
ных лагерях, лагерях труда и отды-
ха, расположенных на базе общеоб-
разовательных учреждений района. 

УО
КДН и 

ЗП
МО 

МВД
УЗ

2023 2027 Всего

Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

2.11. Мероприятие
Создание и оборудование кабине-
тов наркопрофилактики в образова-
тельных учреждениях района.

УО 2023 2027 Всего 150,0 50,0 50,0 50,0
Областной 
бюджет
Бюджет 
мун. района

150,0 50,0 50,0 50,0

*Сокращения, принятые в таблице:
- АНК - антинаркотическая комиссия муниципального образования Гусь-Хрустальный район;



- КДН и ЗП - комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав района;
- МО МВД - межмуниципальный отдел Министерства Внутренних Дел Российской Федерации «Гусь-Хрустальный»;
- ОМС - органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района;
- ОК — отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района;
- СО и СМИ - отдел по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации района;
- УЗ - государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области «Гусь-Хрустальная городская больница»;
- УО - управление образования администрации района
.



Приложение 4 
к постановлению администрации района
от 29.12.2023 № 1571

Приложение 3
к Программе

Ресурсное обеспечение реализации программы

Наименование программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, ме-

роприятия

Ответ-
ственный
исполни-

тель

Источник финан-
сирования

Объем финансирования, тыс. рублей

2023 2024 2025 2026 2027 Всего по 
програм-
ме (под-
програм-

ме)

Программа «Профилактика правонарушений, 
терроризма,  экстремизма  и  противодействие 
незаконному обороту  наркотических  средств 
в Гусь-Хрустальном районе»

Всего 1207,462 2250,4 580,0 420,0 4457,862

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

1207,462 2250,4 580,0 420,0 4457,862

Подпрограмма 1  «Обеспечение общественно-
го порядка и профилактика правонарушений в 
Гусь-Хрустальном районе»

Всего 335,0 270,0 265,0 270,0 1140,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

335,0 270,0 265,0 270,0 1140,0

Основное мероприятие 1
Совершенствование  системы  профилактики 
правонарушений, в том числе среди несовер-
шеннолетних и молодежи.

Всего 275,0 210,0 205,0 210,0 900,0

Областной бюджет

Бюджет
 мун. района

275,0 210,0 205,0 210,0 900,0



Мероприятие 1.5.
Организация  и  проведение  «Президентских 
спортивных игр», президентских состязаний.

УО Всего 40,0 60,0 60,0 60,0 220,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

40,0 60,0 60,0 60,0 220,0

Мероприятие 1.6.
Проведение  районных туристических  слетов 
и экспедиций учащихся образовательных ор-
ганизаций района.

УО Всего 60,0 80,0 80,0 80,0 300,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

60,0 80,0 80,0 80,0 300,0

Мероприятие 1.9.
Техническое оснащение и программное обес-
печение публичных центров правовой инфор-
мации (ПЦПИ) на базе библиотек Гусь-Хру-
стального района

ОК Всего 60,0 60,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

60,0 60,0

Мероприятие 1.10.
Турнир  юных  правозащитников  «Я  люблю 
страну, где есть право на имя и на семью».

ОК Всего 50,0 50,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

50,0 50,0

Мероприятие 1.11.
Проведение разъяснительной работы с  насе-
лением по профилактике преступлений и пра-
вонарушений.  Организация  подписки  на  пе-
риодические издания правовой тематики.

ОК Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 150,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

50,0 50,0 50,0 50,0 150,0

Мероприятие 1.13.
Цикл мероприятий для школьников по профи-
лактике правонарушений. 

ОК Всего 15,0 20,0 15,0 20,0 70,0

Областной бюджет

Бюджет 15,0 20,0 15,0 20,0 70,0



 мун. района

Мероприятие 1.13.1.
Проведение  мероприятий  для  школьников 
«Ты обязан это знать» (приобретение реквизи-
та и сувенирной продукции для организации 
мероприятий)

ОК Всего

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

Мероприятие 1.13.2.
Интеллектуальная  игра  для  учащихся  стар-
ших классов «Мои права и обязанности».

ОК Всего

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

5,0 5,0

Мероприятие 1.13.3.
Квест для подростков «Свой путь мы выбира-
ем сами».

ОК Всего

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

10,0 10,0

Мероприятие 1.13.4.
Интеллектуальная  игра  для  учащихся  стар-
ших классов «Закон и ответственность».

ОК Всего

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

5,0 5,0

Мероприятие 1.13.5.
Квест для подростков «От старта до финиша 
- на одном дыхании».

ОК Всего

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

10,0 10,0

Основное мероприятие 3
Поддержка граждан и их объединений, участ-

Всего 60,0 60,0 60,0 60,0 240,0

Областной бюджет



вующих в охране общественного порядка. Бюджет 
мун. района

60,0 60,0 60,0 60,0 240,0

Мероприятие 3.2.
Материальное стимулирование членов добро-
вольной народной дружины «Дорожный над-
зор» муниципального образования Гусь-Хру-
стальный район, участвующих в охране обще-
ственного порядка и дорожной безопасности 
на  территории  муниципального  образования 
Гусь-Хрустальный район. 

ГОЧС и 
ОБ

Всего 60,0 60,0 60,0 60,0 240,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

60,0 60,0 60,0 60,0 240,0

Подпрограмма  2  «Профилактика  терроризма 
и экстремизма в Гусь-Хрустальном районе»

Всего 712,532 1783,4 108,0 63,0 2666,932

Областной бюджет

Бюджет
 мун. района

712,532 1783,4 108,0 63,0 2666,932

Основное мероприятие 1
Противодействие  распространению  идеоло-
гии терроризма и экстремизма, в первую оче-
редь в образовательной сфере и молодежной 
среде.

Всего 48,0 13,0 8,0 13,0 82,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

48,0 13,0 8,0 13,0 82,0

Мероприятие 1.3.
Поддержка деятельности общественных орга-
низаций  и  движений,  представляющих  ин-
тересы молодежи, в том числе военно-патрио-
тических  молодежных  и  детских  объедине-
ний:
-   проведение  соревнований и  слетов  юнар-
мейских отрядов района, приобретение тури-

УО Всего 40,0 40,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

40,0 40,0



стического  оборудования  для  МБОУ  «Ано-
пинская СОШ».

Мероприятие 1.9.
Организация  и  проведение  мероприятий  по 
профилактике терроризма и экстремизма.

ОК
ОМС

Всего 8,0 13,0 8,0 13,0 42,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

8,0 13,0 8,0 13,0 42,0

Мероприятие 1.9.1.
Организация и проведение тематического дня 
«Трагедия  не  должна  повторяться»,  посвя-
щенного Дню солидарности в борьбе с терро-
ризмом (3 сентября).

ОК Всего

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

8,0 8,0 8,0 8,0 32,0

Мероприятие 1.9.2.
Районный конкурс видеороликов по антитер-
рористической и антиэкстремистской темати-
ке «Мы против терроризма».

Всего

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

5,0 5,0 10,0

Основное мероприятие 2
Усиление антитеррористической защищенно-
сти  потенциальных  объектов  террористиче-
ских посягательств, в том числе объектов, на-
ходящихся  в  муниципальной  собственности 
или в ведении органов местного самоуправле-
ния.

Всего 664,532 1770,4 100,0 50,0 2584,932

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

664,532 1770,4 100,0 50,0 2584,932

Мероприятие 2.2.
Приобретение и установка оборудования для 
системы  видеонаблюдения  МБУ  ДО  «Спор-
тивная школа «Мещёра»

ОК Всего 100,0 100,0

Областной бюджет

Бюджет 100,0 100,0



мун. района

Мероприятие 2.5.
Оборудование объектов образовательных ор-
ганизаций  района  системами  оповещения  и 
управления эвакуацией. 

УО Всего 514,532 50,0 50,0 50,0 664,532

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

514,532 50,0 50,0 50,0 664,532

Мероприятие 2.7.
Установка и ремонт ограждений в образова-
тельных  организациях  Гусь-Хрустального 
района.

УО Всего 1720,4 50,0 1770,4

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

1720,4 50,0 1770,4

Мероприятие 2.7.1.
Установка и ремонт ограждений в МБОУ «До-
брятинская СОШ».

Всего

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

750,02
0

750,020

Мероприятие 2.7.2.
Установка  и  ремонт  ограждений  в  МБОУ 
«Курловская ООШ».

Всего

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

452,26
0

452,260

Мероприятие 2.7.3.
Установка и ремонт ограждений в МБОУ «Ве-
ковская ООШ».

Всего

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

518,12
0

518,120

Мероприятие 2.7.4.
Установка  и  ремонт  ограждений  в  МБДОУ 

Всего

Областной бюджет



«Детский сад №14 п. Добрятино». Бюджет 
мун. района

50,0 50,0

Мероприятие 2.8.
Обучение по программе «Антитеррор» руко-
водителей  муниципальных  образовательных 
учреждений  района,  заместителей  руководи-
телей  муниципальных образовательных учре-
ждений района по безопасности

УО Всего

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

50,0 50,0

Подпрограмма  3  «Противодействие  злоупо-
треблению  наркотиками  и  их  незаконному 
обороту в Гусь-Хрустальном районе» 

Всего 159,930 197,0 207,0 87,0 650,930

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

159,930 197,0 207,0 87,0 650,930

Основное мероприятие 1.
Осуществление антинаркотической пропаган-
ды и формирования негативного обществен-
ного мнения о потреблении наркотиков.

Всего 80,0 87,0 97,0 87,0 351,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

80,0 87,0 97,0 87,0 351,0

Мероприятие 1.1.
Организация и проведение районного конкур-
са среди учреждений культуры на лучшее ме-
роприятие  антинаркотической  направленно-
сти и пропаганде здорового образа жизни. 

ОК Всего 10,0 10,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

10,0 10,0

Мероприятие 1.2.
Приобретение литературы антинаркотической 
направленности, оформление подписки на из-
дания по проблемам профилактики наркома-
нии и пропаганде здорового образа жизни.

ОК Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 280,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

70,0 70,0 70,0 70,0 280,0



Мероприятие 1.6.
Организация и проведение районного конкур-
са молодежного плаката «НАРКО СТОП». 

ОК Всего 5,0 7,0 7,0 7,0 26,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

5,0 7,0 7,0 7,0 26,0

Мероприятие 1.7.
Организация и проведение конкурса плакатов 
и листовок «Жизнь без дурмана».

ОК Всего 5,0 10,0 10,0 10,0 35,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

5,0 10,0 10,0 10,0 35,0

Основное мероприятие 2
Развитие  и  укрепление  системы  межведом-
ственной координации деятельности, по про-
филактике  наркомании  среди  различных 
групп  населения,  прежде  всего  несовершен-
нолетних

Всего 79,930 110,0 110,0 299,930

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

79,930 110,0 110,0 299,930

Мероприятие 2.9.
Укрепление  материально-технической  базы 
кабинетов  психологов  и  социальных педаго-
гов.

ОК Всего 29,930 60,0 60,0 149,930

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

29,930 60,0 60,0 149,930

Мероприятие 2.11.
Создание  и  оборудование  кабинетов  нарко-
профилактики в образовательных учреждени-
ях района.

УО Всего 50,0 50,0 50,0 150,0

Областной бюджет

Бюджет 
мун. района

50,0 50,0 50,0 150,0


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

